

§ 80

Diarienumr: 2016KOFN/0143

Motion (MP) Värmdö-Sveriges bästa friluftskommun

Beslut

Motionens respektive yrkanden som rör kultur- och fritidsnämnden avslås eller anses besvarade enligt följande:

1. Yrkande 1: Kultur- och fritidsnämnden beslutar att föreslå att yrkandet angående uppdraget avseende friluftspolicy och en plan för långsiktig utveckling av friluftslivet i Värmdö ska anses besvarat.
2. Yrkande 2: Kultur- och fritidsnämnden beslutar att föreslå att yrkandet angående uppdrag att instifta ett friluftsråd och bjuda in föreningar och organisationer inom friluftsområdet för att medverka ska anses besvarat.
3. Yrkande 3: Kultur- och fritidsnämnden beslutar att föreslå att yrkandet att nämnden får i uppdrag att långsiktigt följa utvecklingen av friluftslivet i Värmdö, t.ex. genom att inrätta ett utskott ska avslås.
4. Yrkande 7: Kultur- och fritidsnämnden beslutar att föreslå att yrkandet att nämnden med hjälp av friluftsrådet årligen planerar nya relevanta friluftaktiviteter som främjar medborgarnas friluftsliv och ökar folkhälsan ska anses besvarat.
5. Yrkande 8: Kultur- och fritidsnämnden beslutar att föreslå att yrkandet att kommunstyrelsen, kultur- och fritidsnämnden och eventuella andra nämnder som berörs årligen avsätter medel för att skydda natur och för investeringar i nya aktiviteter ska avslås.

Beslutsnivå

Kommunfullmäktige

Ärendebeskrivning

För att få utnämningen Sveriges friluftskommun ska kommunen arbeta långsiktigt med friluftsliv. Friluftslivet bör genomföras och visas upp på sådant sätt att det blir enkelt för kommuninvånare att välja en aktiv fritidssysselsättning utomhus. Utmärkelsen baseras på Naturvårdsverkets årliga undersökning, i enkätform, av hur landets kommuner arbetar med det lokala friluftslivet. Knappt en femtedel av landets kommuner har, enligt undersökningen, en politiskt antagen friluftplan. Allt fler kommuner tar fram information om friluftsliv, exempelvis via internet, skyltning och kartor. Enligt Naturvårdsverket behövs ytterligare

Justering:



Utdraget bestyrks



förstärkning av kommunernas arbete med översiktsplanering, där enbart hälften av kommunerna uppger att friluftslivet är en del.

I Värmdö kommuns Översiktsplan 2012-2030 utgör fritid och friluftsdelen en viktig del. I planen anges att stråk för tätortsnära rekreation ska säkerställas. Alla som bor i Värmdö ska ha nära till natur och bad och alla ska ha möjligheter till motion och friluftsliv. Gröna kilar och stråk ska bevaras och utvecklas. Sjöar, kustvatten och skärgård är basen i ett rikt rörligt friluftsliv. Utemiljöer som inbjuder till lek och utevistelser ska finnas i anslutning till skolor, förskolor och särskilda boenden.

Dessutom planeras för rekreativa förbättringar såsom att utveckla möjligheter för odling genom växthus, odlingslotter och gemensam odling på kommunalägd mark. Gångstigar på kommunalägd mark ska utvecklas i Gustavsberg. Det ska bli tryggare, trevligare och enklare att ta sig mellan hem arbete/pendlingspunkt/barnomsorg/ dagligvaruhandel till fots eller på cykel, alla tider på året. Tillgängliga utsiktsplatser ska skapas och det ska bli lättare att hitta till naturreservat och vandringsleder. Nytt promenadstråk anläggs längs Farstavikens norra strand och olika promenadslingsor ska utvecklas.

Handlingar i ärendet

Motion (MP) Värmdö – Sveriges bästa friluftskommun,

2016-08-29

Motion (MP)

Yrkanden

Karin Aaseby (S) yrkar bifall till (MP) s fem yrkanden i motionen.

Christina Svenby (C) yrkar avslag till de fem yrkandena i motionen.

Beslutsgång

Ordföranden ställer frågan om kultur- och fritidsnämnden ska bifalla eller avslå de fem yrkandena och finner att de avslås.

Protokollsanteckning

(MP) anmäler en protokollsanteckning.

Sändlista för beslutsexpediering

Utbildningsnämnden

Kommunstyrelsen

Kommunfullmäktige

Akten